41
4105
4110

4195
44

4408

4413
4421

4428

48

4805
4808
4810

4815

51

5101
5102
5103
5104
5111

5120

52
5211
53
5314

54
5423

55

5501
3502
5506

5507
5508
5550

ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO

NIT. 891.280.000-3

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICI

EMBRE DE 2015

INGRESOS

INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES, DESCUENTOS Y
AMNISTIAS

TRANFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD

OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

GENERALES

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y
BIENESTAR SOCIAL

MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

104,395,948,046.45
18,682,910,751.28

(14,265,699,261.26)

246,952,141,980.06

571,845,126.66
86,547,421,394.21

27,304,453,017.23

11,925,553,974.49
7,831,347,611.41
1,452,097,661.25

3,099,484,879.78

108,813,159,536.47

361,375,861,518.16

24,308,484,126.93

13,952,501,358.84
15,012,303,055.89
2,313,474,041.00
505,158,826.00
15,866,490,417.29

1,499,300.00

32,271,273,155.88

2,201,061,761.00

45,308,139,280.16

155,312,142,637.65
158,852,199,229.63
5,046,016,460.50

4,130,984,909.48
3,194,209,943.40

4,471,754,370.00

494,497,505,181.56

47,651,426,999.02

32,271,273,155.88

2,201,061,761.00

45,308,139,280.16

331,007,307,550.66




58

5801
5805
5808
5810
5815

ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO
NIT. 891.280.000-3
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

OTROS GASTOS

INTERESES

FINANCIEROS

OTROS GASTOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTES DE EJERCICIO ANTERIORES

TOTAL GASTOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

T Ob.be

34,482,187,846.29
3,141,981,231.12
53,421,372.07
745,695,941.22
2,979,353,179.95
27,561,736,121.93

492,921,396,593.01

_1,576,108,588.55
)

PEDRO VICENTE OBANDO ORDONEZ
ALCALDE

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO

MARIA VICTORIA M}&RT]NEZ RIASCOS
CONTADOR GENERAL
T.P/14420-T

ALCALDA DE PASTO
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